## Der Schulverbandsvorsteher des Schulverbandes Förderzentrum Südtondern

Amt Südtondern \* Marktstraße 12 \* 25899 Niebüll

Niebüll, den 22.11.2013 An alle Auskunft erteilt: Bärbel Andersen

interessierten Bürgerinnen und Bürger Zimmer: 1.59

Telefon: 04661/601-401 Fax: 04661/601-67401

Internet: www.amt-suedtondern.de E-Mail: baerbel.andersen@amt-

suedtondern.de

## Einladung zur 2. Sitzung der Verbandsversammlung des Schulverbandes Förderzentrum Südtondern

Sehr geehrte Bürgerinnen und Bürger,

hiermit lade ich Sie zur Sitzung der Verbandsversammlung des Schulverbandes Förderzentrum Südtondern

am Montag, 2. Dezember 2013, um 19:00 Uhr, Plathe-Zimmer Rathaus Niebüll (Hauptstr. 44 in 25899 Niebüll)

ein.

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Tagesordnung
- 2.a. Dringlichkeitsanträge
- 2.b. Beschluss über die eventuelle Nichtöffentlichkeit von Beratungspunkten
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Beschluss über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 1. Sitzung vom 04.09.2013
- 5. Bericht des Verbandsvorstehers
- 6. Bericht der Leiterin des Förderzentrums
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die Zahlung der Investitionskostenpauschale für die Ermittlung des Schulkostenbeitrages
- 8. Bericht über den Jahresabschluss im Haushaltsjahr 2012
- 9. Bericht über über- und außerplanmäßig angeordnete Ausgaben gem. § 4 der Haushaltssatzung im Zeitraum 01.01. 21.11.2013
- 10. Beratung und Beschlussfassung über den Erlass der Haushaltssatzung des Schulverbandes Förderzentrum Südtondern für das Haushaltsjahr 2014
- 11. Anfragen und Mitteilungen
  - Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Verbandsversammlung (siehe Top 2 b) voraussichtlich nichtöffentlich beraten.
- 12. Anfragen und Mitteilungen

Mit freundlichen Grüßen gez. Wilfried Bockholt - Verbandsvorsteher -

